
MÍSTO KONÁNÍ
	n prezenčně v Hotelu Dlouhé Stráně

AKREDITACE
	n Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu 

ČLK č. 16. Účast bude ohodnocena kredity pro lékaře.

Přihlášení a další informace  
na www.sumperskedny.cz nebo www.alergologiesumperk.cz 

POŘADATEL
	n Alergologie a imunologie, s. r. o.

Milí přátelé, 
máme pocit, že stále ještě nebylo řečeno vše, co se týče respiračního systému. Proto pod 
heslem „Ševče, drž se svého koryta“ budou i příští Dlouhé Stráně orientovány respiračně. 

Myslíme si, že je stále co zlepšovat v diagnostice i léčbě respiračních onemocnění  
a že určitě není důvod, aby se alergolog o toto pole nechal připravit. 

Věříme i v to, že na vás přeneseme kousek svého nadšení a že se sejdeme v Hotelu Dlouhé 
Stráně, jak tomu bylo i v minulých letech. 

Připravujeme program přednášek z oblasti horních i dolních dýchacích cest, budeme 
se zabývat diagnostikou i terapií a velmi rádi přilákáme i atraktivní spíkry z oborů, 
kde se o pole zájmu dělíme. Tradiční bude i workshop a platforma pro naše sestřičky 
a fyzioterapeuty.

Organizačně bude akci zajišťovat jako i v minulých letech firma Solen.

Těšíme se na setkání s vámi, proto prosím neváhejte, inspirujte se a přihlaste se.   

Za pořádající tým se na setkání s vámi těší:  
Pavel Brož, Karel Černý a Lenka Brožová

REGISTRAČNÍ POPLATKY

do 16. 2. 2025 do 30. 3. 2025 od 31. 3. na místě

Lékaři/VŠ nelékaři 1 400 Kč 1 700 Kč 2 000 Kč

Lékaři do 35 let/sestry/laboranti 800 Kč 1 100 Kč 1 300 Kč

Společná večeře  
(raut + cimbálová muzika)

900 Kč

4.–5. 4. 2025
Hotel Dlouhé Stráně

XXXIII. 
ŠUMPERSKÉ DNY 
ALERGOLOGIE 
A KLINICKÉ 
IMUNOLOGIE

PREZENČNÍ 
VZDĚLÁVACÍ AKCE

AŽ DO POSLEDNÍHO  
(VZ)DECHU!

ODBORNÝ GARANT AKCE
	n doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc.

DALŠÍ ZAŠTIŤUJÍCÍ ORGANIZACE
	n Oddělení alergologie a klinické imunologie FNOL
	n AlergoCentrum, s. r. o.
	n Elisabeth Dostal

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
	n Mgr. Kateřina Dostálová 

k.dostalova@solen.cz; +420 775 855 572

REGISTRACE A UBYTOVÁNÍ
	n Ing. Zuzana Tesařová  

tesarova@solen.cz; +420 777 557 417



4.–5. 4. 2025
Hotel Dlouhé Stráně

XXXIII. 
ŠUMPERSKÉ DNY 
ALERGOLOGIE 
A KLINICKÉ 
IMUNOLOGIE

PŘEDBĚŽNÝ 
ODBORNÝ 
PROGRAM

PROGRAM

PÁTEK 4. 4. 2025 / 13:30–19:30 
	◼ Co ještě říci ke spirometrii – J. Kociánová

	◼ Impulzní oscilometrie – jak na to – S.Kacrová

	◼ Bronchální hyperreaktivita a její souvislosti – P. Čáp

	◼ Racionální možnosti fytoterapie při podpůrné léčbě nachlazení a na podporu imunity – L. Cahlíková

PARALELNÍ BLOKY:  

BLOK AI, PNEUMONIE

	◼ Komunitní pneumonie – jak na ně? – P.Jakubec

	◼ AI standard zdravotní péče v ČR – M. Misař

	◼ AI při hodnocení rtg snímku plic – J.Gerold

BLOK KARDIOPULMONÁLNÍ RESUSCITACE (workshop pro přihlášené, kapacita je omezená)

	◼ Kardiopulmonální resuscitace – V. Štěpánová, K, Slimáček

	◼ Problematika antimikrobiální rezistence v současné medicíně – M. Kolář

SOBOTA 5. 4. 2025 / 08:00–13:30
	◼ Začalo to mezi půlkami a pak to bylo všude a dlouho  
(přednáška sponzorovaná společností Novartis) – J. Bystroň

	◼ Zdravotnické prostředky ve světle MDR a ambulantní péče – P. Brauner

	◼ Respirační dopady klimatické změny a znečištěného ovzduší – V. Koblížek

	◼ Komplexní přístup k nemocnému s intersticiálním plicním postižením – M. Žurková

	◼ Exogenní alergická alveolitida – M. Doubková

	◼ Plicní postižení u imunodeficitních pacientů – L. Lepařová

	◼ Současný pohled na alergickou rýmu – B. Hutyrová

	◼ A CO je pod pokličkou? – E. Voláková

	◼ Očkování u respiračních onemocnění, výhody a nevýhody systémové 
a slizniční vakcinační cesty – M. Raška, M. Křupka

	◼ Zobrazovací metody hrudníku v kazuistikách – F. Čtvrtlík

WORK SHOP PRO ZDR AVOTNÍ SESTRY 
SOBOTA 5. 4. 2025 / 9:00–12:00  

	◼ Seniorům na stopě – E. Čmakalová, A. Gronychová  
praktický workshop o specificích péče o seniory, simulace pohybového a smyslového omezení

	◼ Spirometrie – spiro(psycho)metrie? – V. Klapcová

	◼ Aktuální trendy v mikrobiologické a imunologické diagnostice 
s důrazem na preanalytickou fázi – K. Wezdénková

Aktuální program sledujte na  
www.sumperskedny.cz 


